次期会長および監事選挙当選者のお知

らせ

２０２０年１２月１８日

令和 2 年 12 月 18 日

九州矯正歯科学会次期会長および監事選挙

当選者のお知らせ

九州矯正歯科学会会員各位

九州矯正歯科学会選挙管理委員会

委員長 春山 直人

宮薗 久信

北原 亨

この度の選挙においては、立候補者が改選数を超えなかったため、無投票で当選が決定 い

たしました。九州矯正歯科学会会長および監事選出規程第 13 条に従い、次期会長およ び

監事選挙における当選者を下記の通り公表します。

なお会長および監事は、九州矯正歯科学会会則第 14 条に従い、次回総会において選任 さ

れます。

記

会長 ： 小椋 幹記

監事 ： 石川 博之

川越 仁

    （届出順、敬称略）

以上

九州矯正歯科学会会長および監事立

候補者の告知

２０２０年９月２８日

令和 2 年 9 月 17 日に締め切った九州矯正歯科学会会長および監事の立候補者の氏名、推薦

者氏名、立候補者の所信を、選出規定第８条に従い、同封告知します。

第 16 回九州矯正歯科学会大会延期の

お知らせ

２０２０年９月２３日

九州矯正歯科学会

会員各位

九州矯正歯科学会

会長 吉田教明

学術理事 玉置幸雄

COVID-19 の感染拡大に伴う第 16 回九州矯正歯科学会学術大会延期のお知らせ

九州矯正歯科学会会員の皆様におかれましては、COVID-19 の感染拡大が続く中、診療、教育

ならびに研究に大変なご苦労をされている先生方も多いことと存じます。そのような中、本年度に

予定されておりました第 16 回九州矯正歯科学会学術大会の開催につきましては、会員の多くの

皆様方からご心配いただいているものと思います。

誠に残念ではありますが、COVID-19の感染拡大に伴う大規模なイベントの中止・延期・規模縮小

を要請する政府の基本方針、ならびに本年度の他学会、地区学会の動向を鑑み、第 16 回九州矯

正歯科学会学術大会を延期とさせていただくことといたしました。これまで大会開催に向け、期限

ぎりぎりまで長崎大学支部と協議を行ってまいりましたが、400～500 名が集まる大会を対面開催

した場合には、会員の皆様の安全を確保することが難しく、Web 開催の検討も行いましたが、準

備期間の不足、また情報セキュリティーの問題などもあることから、やむを得ず延期させていただ

くこととなりました。

これまで大会開催に向けましては、各方面からのご尽力を賜り、心より御礼申し上げますとともに、

大会開催が実現に至らず、深くお詫び申し上げます。また、第 16 回大会の延期により第 16 回の

大会番号は欠番とさせていただき、第 17回大会（佐賀県支部）後の第 18回大会に延期することを

お知らせいたします。

また、大会中止に伴い、認定医更新のための業績や更新ポイントが不足する事態を回避するた

め、日本矯正歯科学会認定医委員会からは、COVID-19 による更新困難な場合に、１年の更新

時期延長を認める措置がとられます。業績不足により更新延長を希望する場合は、規定の延長

申請書をホームページよりダウンロードし、日本矯正歯科学会事務局までご提出をお願いいたし

ます。

COVID-19 の感染拡大の予測が極めて困難な状況にありますので、大会延期につきましては、会

員の皆様方のご理解・ご協力を何卒お願い申し上げます。

お問合せ先 e-mail; kyu-man@umin.ac.jp，庶務理事 小椋幹記

第 9 回国際矯正歯科会議世界大会開

催の概要についての情報提供と登録促

進についての依頼

２０２０年９月４日

九州矯正歯科学会会員の皆様

本年度の第 79 回日本矯正歯科学会学術大会は、第 9 回国際矯正歯科会議世界大会（9th IOC）、
12th アジア太平洋矯正歯科会議と併催（Web 開催）で行われます。

開催の概要についての情報提供と登録促進についての依頼が小野 卓史大会長ならびに事務局

から送られてきましたので、会員の皆様に配信いたします。

9th IOC からの案内：

早めの登録の程をよろしく御願い申しあげます。

九州矯正歯科学会 会長

吉田 教明

九州矯正歯科学会雑誌第 16 巻の原稿

募集について

２０２０年８月１２日

令和 2 年 8 月吉日

九州矯正歯科学会会員各位

九州矯正歯科学会

編集理事 川元龍夫

九州矯正歯科学会雑誌第 16 巻の原稿募集について

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

本会誌は九州矯正歯科学会の機関誌で、年 1 回、12 月（1 号）の発刊を目標に、歯科矯正学およ

び関連分野の論文等を掲載するものです。皆様の優れた研究や治療経験を論文にまとめていた

だき、奮ってご投稿をお願いいたします。投稿締め切りおよび原稿送付先は下記の通りです。

「投稿票」、「誓約書」、「患者様の資料に関する同意書」，「利益相反事項届出書」は、本学会雑誌

第 15 卷第 1 号 に綴じ込んでありますので、投稿原稿と一緒に送付ください。投稿にあたって、詳

細は、添付いたします九州矯正歯科学会雑誌投稿の手引きをご参照ください。手引きはこちら。

昨今では論文投稿に際し倫理審査の有無が厳しくなっております。当学会におきましても倫理審

査が必要と思われる論文に関しては、倫理審査の承認を得ていない場合は論文の雑誌掲載が困

難です。また、本年度から利益相反事項の届出書および本文への記載が必要になりましたので

投稿の際はご注意願えれば幸いです。

敬具

記

＜九州矯正歯科学会雑誌第 16 巻＞

投稿締切日：令和 2 年 9 月 11 日（金）

原稿送り先

〒803-8580 北九州市小倉北区真鶴 2-6-1
九州歯科大学 顎口腔機能矯正学分野

九州矯正歯科学会雑誌 編集委員長

川元龍夫

E-mail：r15kawamoto@fa.kyu-dent.ac.jp
(ご連絡、お問い合わせはメールでお願いいたします)

投稿の手引き等の書類（第 15巻 1号掲

載分）

２０２０年８月９日

第 15 巻 1 号掲載分の投稿の手引き等の書類です．ご活用ください．ホームページ改編は，

少しお待ちください．

九州矯正歯科学会会長および監事選

挙の公示

２０２０年８月１日

令和 2 年 8 月 1 日

九州矯正歯科学会

正会員 各位

九州矯正歯科学会選挙管理委員会

委員長 春山 直人

宮薗 久信

北原 亨

九州矯正歯科学会会長および監事選挙の公示

令和3 年 4 月 1 日より就任する次期会長および監事の選挙を下記に従い実施しますので、

お知らせ します。

記

被選挙資格者： 被選挙資格者は、九州矯正歯科学会会長および監事選出規程（以下「選出

規程」） 第 3 条に従い、学会に在籍する正会員（選挙年度の前年度の 3 月 31 日（令和 2

年 3 月 31 日）までに入会）の者とする。

選挙資格 者： 選挙資格者は、選出規程第 3 条に従い、現在期の評議員とする。

立候補の届出： 立候補の届出は、選出規程第 6 条および第 7 条に従い、所定の様式を用

いて、2 名以上の正会員の推薦人（選挙年度の前年度の 3 月 31 日（令和 2 年 3 月 31 日）

までに入会）の署名および立候補者の所信を添えて、令和 2 年 8 月 17 日から 令和 2 年

9 月 17 日（当日消印有効）までに選挙管理委員会に書留にて郵送する。

候補者の告知： 選挙管理委員会は、選出規程第 8 条に従い、令和 2 年 9 月 23 日までに、

候補者氏 名、推薦者氏名、候補者の所信を選挙資格者に郵送告知し、ホームページで広報 す

る。

選挙の方 法： 選挙は、令和 2 年 11 月 11 日から令和 2 年 11 月 17 日（当日消印有効）

までの間 、選出規程第 9 条に従い、選挙資格者の郵送による単記無記名投票により行う。

開 票： 開票は、選出規程第 11 条に定められた 2 名の開票立会人のもと、令和 2 年 11 月

25 日、九州大学大学院 歯学研究院 210 会議室 において行う。

選挙結果の報告と選任： 選挙結果は、令和 2 年 12 月にホームページで公表する。令和 3

年 3 月 6 日に開催される通常総会において、選挙管理委員会委員長より報告し、九州矯 正

歯科学会会則第 14 条に従い、当選者を選任、決定する。

立候補届出書類送付先：

〒812-8582 福岡市東区馬出 3-1-1 九州大学大学院 歯学研究院

口腔保健推進学講座 歯科矯正学分野 春山直人 気付

九州矯正歯科学会 会長選挙管理委員会

以上

会員各位 20-7
２０２０年７月３０日

令和２年 7 月吉日

九州矯正歯科学会

会員 各位

九州矯正歯科学会

会長 吉田 教明

拝啓 会員の皆様におかれましては、ご健勝にてご活躍のことと存じます。

さて、下記の書類をお届けしますので、宜しくご査収くださいますようお願い致します。

敬具

記

1．会長挨拶

2．令和元年度第 1 回総会議事録

3．平成 30 年度収支計算書（H30/4/1-H31/3/31）
4．平成 30 年度貸借対照表（H31/3/31 現在）

5．令和２年度予算

6．令和２年度 役員・評議員・委員会委員一覧

7．年会費の自動引落制度利用のご案内

以上

九州矯正歯科学会雑誌第16 巻の原稿

募集

２０２０年７月７日

会員各位

7 月 31 日（金）締め切りにて，第 16 巻の原稿募集しております．詳細はこちらです．奮ってご投稿

をお願いいたします．

九州矯正歯科学会

編集理事 川元龍夫

学術大会における演題カテゴリーの変

更についてのお知らせと研究倫理審査

委員会への早期申請（ヒトを対象とした

研究に関する学術展示と口演（学術）発

表の場合）のお願い

２０２０年６月３０日

・第 15 回学術大会から、演題登録の際に必要となる演題カテゴリーの変更がなされており

ますのでお知らせいたします。

・ヒトを対象とした研究の口演（学術）、学術展示を希望する場合、所属機関等の研究倫理

審査委員会の承認を得た研究課題であることが必須です。演題登録のために，早めのご準備

をお願いします。

地区学会等雑誌共同販売のお知らせ

２０２０年６月２３日

九州矯正歯科学会会員各位

拝啓 時下，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の件につきまして下記の通りご案内申し上げます。年間２万円で下記の学会雑誌がお

手元に届きます。ご希望の方は、申し込み用紙にご記入の上、下記連絡先にお申し込みください。

敬具

詳細はこちら

締め切り；8月第１週まで延期します。

連絡先：九州矯正歯科学会 庶務理事 小椋幹記

E-mail：kyu-man@umin.ac.jp
FAX：097-522-3777

庶務理事 小椋幹記

第 9 回国際矯正⻭科会議世界大会 開

催形式の変更について

２０２０年５月２７日

第 9 回国際矯正⻭科会議世界大会

第 12 回アジア太平洋矯正⻭科会議

第 79 回日本矯正⻭科学会学術大会

大会長の 小野 卓史先生から，開催形式の変更の連絡がありました．

詳細はこちら